仙医発第 360号
令和 7年 9月 12日

  各  位

一般社団法人 仙台市医師会

会長 安藤 健二郎

令和 7年度仙台市医師会ＩＴフェアの開催について（ご案内）

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

このたび「仙台市医師会ＩＴフェア」を下記のとおり企画いたしました。

日医 ORCA管理機構（株）取締役副社長の上野智明 様をお招きし、「医療 DXと標準型電子カ

ルテの現状」をテーマにご講演をいただきます。なお、仙台市医師会からは特に「標準電子カ

ルテ構想で想定される共通プラットフォームについて」、「電子カルテシステムの乗り換えや、

承継や閉院などに際して必要となる既存電子カルテの患者情報保存の実際や注意点」について

リクエスト致しました。会員の先生方に有益な情報が得られる機会ですので、ぜひご参加くだ

さい。また、講演会前後には日医標準レセプトソフトをはじめとする各種ＩＴツールの展示も

併せて企画しておりますので、ご多忙の折とは存じますが、ぜひ会場にお越しいただき、直接

ご覧くださいますようご案内申し上げます。

なお、会場開催のみとなりますので、Zoom（ウェビナー）を使用した講演会のオンライン配

信は予定しておりません。

参加を希望される方は、下記の申込方法をご確認のうえ、10 月 27日（月）までにお申し込み

いただきますようお願い申し上げます。

記

 日  時：令和 7年 11月 1日（土）午後 2時～午後 5時（講演会は午後 3時～午後 4時）

場  所：仙台市医師会館５階研修室、第二会議室 （若林区舟丁 64-12  ℡227-1531）

開催形式：会場参集（事前申込制・先着 110名）

内  容：裏面チラシの通り

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

【 申込方法 】     ※申込み締切：１０月２７日（月）まで

事前申込制です。下記①②いずれかからお手続き願います。お困りの場合等は担当者までご連絡ください。

① 参加申込 URLよりお申込み

〔https://forms.gle/aEVQqSC8iGC2QvVVA〕

② 仙台市医師会ホームページよりお申込み

（仙台市医師会メンバーズルーム → 医師会研修会・講演会等案内）

〔 https://www.sendai.miyagi.med.or.jp/member/secret/login/ 〕

・登録完了後、ご登録いただいたメールアドレスに Googleフォームから登録内容が返信されます。

1日経ってもメールが届かない場合は、担当者までご連絡ください。

・Googleフォームの各項目は正しくご入力ください。

※Googleフォームの自動返信メールにて、申込み完了となります。

・自動返信メールが参加票になりますので、印刷して当日ご持参ください。受付にて回収させていた

だきます。
 担当：仙台市医師会事務局総務課 吉田

   TEL 227-1531 FAX 267-5193

https://forms.gle/aEVQqSC8iGC2QvVVA
https://www.sendai.miyagi.med.or.jp/member/secret/login/

令和７年度
仙台市医師会ITフェア

参加費

無料

令和 ７ 年 １１ 月 １ 日 （土）

仙台市医師会館 ５階研修室（IT展示は5階第二会議室）

（仙台市営地下鉄南北線河原町駅北１出口より徒歩３分）

＊会場へお越しの際は公共の交通機関または  お近くのコインパーキングをご利用ください。

日時
１４：００～１７：００

場所

内容 ●講演会（事前申込制・先着110名） ※研修室

15:00～16：00

演題：「医療DXと標準型電子カルテの現状」

講師：日本医師会ORCA管理機構（株）

取締役副社長 上野 智明 様

●医療系IT製品の展示（事前申込制） ※第二会議室

14:00～17：00

担当 ： 仙台市医師会事務局
ＴＥＬ ： ０２２－２２７－１５３１

お問い合わせ先

申込はこちら
↓

●標準型電子カルテ構想
 （想定される共通プラットフォームについて）
●電子カルテシステム移行や使用中止に際して生じる
患者情報の取り扱いについて

【出展企業(予定)】日本医師会ORCA管理機構、システムロード、レスコ、

セコム医療システム、メディサージュ、エーアイエス、アイ・オー・データ機器、

USEN-ALMEX、オーテックス、メディカルJSP（くすりの窓口）

	スライド 1